ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE BENJAMIN CONSTANT

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A 2ª ETAPA - PROVA ESCRITA

A Banca Examinadora - PMBC, no uso de suas atribuições, designada pelo Decreto Municipal Nº041 de 27 de fevereiro de 2023 do Gabinete do Excelentíssimo Prefeito
Municipal de Benjamin Constant- AM, por meio do Edital 002/2023- PMBC do Processo de Seleção de Gestores Escolares, Gestores Adjuntos Escolares e Coordenadores
Pedagógicos para lotação nas Unidades Escolares da rede municipal de ensino de Benjamin Constant- AM, destinado a formação de banco de recursos humanos, torna
público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A 2ª ETAPA - PROVA ESCRITA.

ZONA URBANA - CARGO: GESTOR ADJUNTO ESCOLAR
CÓDIGO DE CONTROLE

DO CANDIDATO
NOME DO CANDIDATO PARECER RESULTADO

GAE009 Norma Luz Gonçalves da Costa Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

ZONA RIBEIRINHA/RURAL INDÍGENA - CARGO: GESTOR ESCOLAR
CÓDIGO DE CONTROLE

DO CANDIDATO
NOME DO CANDIDATO PARECER RESULTADO

GE018 Batista Alves Inacio Diante do exposto, somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

GE019 Luis Arthur Curico Rodrigues Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

GE022 Jaisines Sebastião Tomé Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora

Indeferido*

GE023 Martinho Candido Dique Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

ZONA RIBEIRINHA/RURAL INDÍGENA - CARGO: GESTOR ADJUNTO ESCOLAR
CÓDIGO DE CONTROLE

DO CANDIDATO
NOME DO CANDIDATO PARECER RESULTADO

GAE001 Melquezedec Pereira Cavalcante Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

GAE004 Paulo Agostinho Mendes Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

ZONA RIBEIRINHA/RURAL INDÍGENA - CARGO: COORDENADOR PEDAGÓGICO
CÓDIGO DE CONTROLE

DO CANDIDATO
NOME DO CANDIDATO PARECER RESULTADO

CP006 Silmara de Almeida Aiambo Diante do exposto somos de parecer desfavorável ao
pedido de recurso do candidato, mantendo a nota aferida
por essa banca examinadora.

Indeferido*

* O Candidato poderá ter acesso a íntegra do parecer da Banca Examinadora no endereço de instalação: na Casa dos Conselhos das Políticas Municipais, situada na
Avenida 21 de abril, n°296, bairro Centro, município de Benjamin Constant- AM ( Em frente a TV Lar) na Sala da Comissão Geral de Seleção – CGS/PMBC, térreo.

Benjamin Constant- AM, 03 de março de 2023.

Profª. Ma. Maria Simone Ribeiro da Silva Cruz

Presidente da Banca Examinadora

Decreto N°041/2023-GP/PMBC

EDITAL 002/2023-PMBC

Prof. Me. Antônio Wagner Almeida Olavo

Membro Titular da Banca Examinadora

Decreto N°041/2023-GP/PMBC

EDITAL 002/2023-PMBC

Profª. Me. Francisco Olímpio de Souza

Membro Titular da Banca Examinadora

Decreto N°041/2023-GP/PMBC

EDITAL 002/2023-PMBC

Publicado por:
Alexandre Davila Costa

Código Identificador: T2CREL4LP

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia 08/03/2023 - Nº 3317. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o
código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br